Oficio SMMA nº 133/2021

,Mt

aa ]lml[
CA.JAMAR
PREFEITURA

M1110 AMOIEN'11<

Cajamar, 11 de agosto de 2021

Ao Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Cajamar - COMDEMA

Assunto: Denúncia de intervenção localizada na Av. Bom Sucesso (via de acesso
ao condomínio Scorpios)

Ref.: Ofício COMDEMA nº 019/2021

Prezados,

Em reposta ao Oficio supracitado, esta Secretaria informa que a intervenção

denunciada na verdade se trata de serviços de sondagem para a perfuração de poço

artesiano, executado pela empresa JUNDSONDAS POÇOS ARTESIANOS, em área

particular da LP ADMINISTRADORA DE BENS L TOA.

Logo, não foram observadas irregularidades ambientais. Não obstante,

informamos que poços artesianos dependem de outorga de direito de uso, expedida pelo

DAEE, sob competência e fiscalização de órgãos estaduais.

Por fim, solicitamos que, caso seja observada a supressão de vegetação no local

sem as devidas autorizações, entrar em contato com a equipe de Fiscalização Ambiental

da SMMA através do telefone 4446-6650.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer dúvidas e e arecimentos.
-<?.,-} ~o-'

NJ'&9 J.t;
ll fl(f J

\
\

Atenciosamente,

DE

o~~rdani Feliti

Secretário Adjunto de Meio Ambiente

rl(.I 9'° v
. 'Pç/7 \!lP

.o'o !I.

?P'~ º~ ' \ <:,-.)~
Lean MQ tte Arantes , . ·

.\ \ <~ <G-
. ' .. • ..,_<o,
' 1 <"" . . Secretário MuniciRal de Mei ~mbiel!1té · 'l--.;

'

(11) 4446- 6650 - AVENIDA DEOVAIR CRUZ DE OLI VEIRA, 466 (BOIODROMO)
JORDANESIA- CAJAMAR / SP- CEP 07750-000

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}